



Bilag 1: Rådgivningen i Lilleskolernes Sammenslutning

Lilleskolernes Sammenslutning yder rådgivning og sparring om alle relevante forhold for drift af en *lilleskole*, herunder juridiske og økonomiske spørgsmål omhandlende pædagogiske, ledelsesmæssige, ansættelsesretlige, og organisatoriske forhold.

Rådgivningen bygger på et bredt kendskab til lilleskolerne, er målrettet skolernes bestyrelse og daglige ledelse (herunder administration) og tager afsæt i den enkelte skoles situation. Den er dialogorienteret og sigter altid efter at give omsættelige svar på, hvordan skolen, indenfor gældende rammevilkår (Friskoleloven, overenskomster, m.m.), kan fastholde og udvikle sit pædagogiske fundament og være en skole for de børn, unge og forældre og ansatte, der befolker den. Det er skolens ve og vel, drift og udvikling, der er rådgivningens hovedsigte. Derfor er rådgivningen også funderet i en pragmatisk analytisk tilgang, med problemløsning og forudseenhed som nøglebegreber.

Dialogen med foreningen er nærværende, fortrolig og af høj faglig kvalitet. Det tilstræbes at skolerne har adgang til og bidrager til netværk og udveksling af relevant rådgivning, sparring og vidensdeling.

Den administrative, juridiske og personalenære rådgivning

Rådgivningen i Lilleskolernes Sammenslutning er målrettet skolens ledelse, forstået som den daglige ledelse, administration og bestyrelse. Rådgivningen omfatter administrative, juridiske, ansættelsesretlige og personalemæssige forhold, samt spørgsmål vedrørende økonomi, undervisning og tilsyn, administrative værktøjer, friskoleloven, m.m. – altid med øje for skolens aktuelle situation og fremtid.

Den skolenære rådgivning

Foreningen tager i sin rådgivning udgangspunkt i skolen og klæder gennem sin rådgivning ledelser og bestyrelser på til:

- at forstå og have øje for skolens forskellige aktører og deres rolle på og for skolen.
- at træffe selvstændige beslutninger man kan stå på mål for.
- at have blik for og skabe opbakning til hvordan man indretter sig som skole, holder fast i eller forandrer sit værdigrundlag, sin pædagogik, sine rammer, sin praksis etc.

Øvrige indsatser

Som en del af foreningens rådgivningsarbejde informeres skolerne via nyhedsbreve og hjemmesiden om nyt med relevans for deres virksomhed – politiske initiativer, ny lovgivning, nye bekendtgørelser og vejledninger, overenskomster, løn- og ferieforhold, etc. – ligesom vi året igennem afholder kurser og møder for skolernes ledelser og bestyrelser. Sekretariatet udfærdiger herudover skabeloner, værktøjer, vejledninger m.m. til brug for skolerne og forestår rådgivning af nye skoleinitiativer og støtter op om disse under hele processen.

Som en del af kvalificeringen og udviklingen af foreningens rådgivning søger vi et tæt samarbejde og sparring med landets øvrige skoleforeninger – til gensidig inspiration foreningerne imellem.